
Sisteminė regėjimo patikra, jos būtinybė ir naudojami optometriniai regos testai 

Ieva C. Oržekauskaitė 

     Šiuolaikinėse aktyvaus IT naudojimo sąlygose, vertinant informacijos svarbą ir jos intensyvų naudojimą, 

regėjimo funkcijos yra išskirtinai svarbus žmogaus jutiminis organas.  Todėl regėjimo funkcijas ir akis reikia 

saugoti  bei prižiūrėti sistemingai. Norint palaikyti gerą regėjimo aštrumą bei nustatyti galimus regėjimo 

sutrikimus, o taip pat ir jų priežastis,  būtina vykdyti  sistemines regėjimo patikras. Ir tai būtina daryti visose 

amžiaus grupėse, pradedant kūdikiais ir apimant visas kitas amžiaus grupes. Sisteminis regėjimo  vertinimas  

yra ir turi būti vykdomas visiems žmonėms, nepriklausomai nuo to ar žmogus nešioja akinius, ar kontaktinius 

lęšius, ar ne, nes regėjimo pokyčiai gali bei vyksta ir pas tuos, kurie nešioja akinius ar kontaktinius lęšius. 

Pagrindinės regėjimo sisteminio vertinimo paskirtys ir tikslai yra  sekantys:   

1) kaip profilaktinė priemonė net ir nesant nusiskundimų  dėl regėjimo funkcijų sutrikimo; 

2) asmenims turintiems regėjimo funkcijų sutrikimus, kurie yra koreguojami regėjimą gerinančiomis 

priemonėmis, naudojant akinius ar kontaktinius lęšius; 

3) asmenims turintiems chroniškus akių  ir regėjimo funkcijų susirgimus;  

4) esant privalomai tvarkai, pvz., reikalaujant turėti sveikatos pažymą, kas dabartiniu metu pasireiškia 

vairuotojų  sveikatos tikrinimo tvarkos pagrindu, o taip pat  vertinant ir kitų specialybių darbuotojų sveikatą.  

      Kai kuriose šalyse sisteminiai periodiniai regėjimo vertinimai yra vykdomi ir asmenims, kurių darbinė 

veikla  yra iškirtinai susijusi su intensyviu „ekranų“ naudojimu jų kasdieninėje darbinėje veikloje. Į šią grupę 

visų pirma patenka IT srities darbuotojai ir specialistai,  kuriems regėjimo funkcijos darbinėje ar vykdomoje 

veikloje yra išskirtinai svarbios. Tokių darbuotojų regėjimo patikras  organizuoja ir tuo rūpinasi darbdaviai, 

suprasdami, kad regėjimo pablogėjimas, atskirais atvejais pasireikšdamas net kaip prezenteizmas 

(https://gijos.lt/terminas/prezenteizmas/),  neigiamai gali veikti ir veikia informacijos naudojimo ir apdorojimo 

kokybę, gali sukelti padidintą nuovargį ir sumažinti dėmesingumą, iššaukti ir darbinio efektyvumo 

sumažėjimą, neigiamai paveikti ir  kognityvinius gebėjimus, tuo pačiu  gali iššaukti ir galimas veiklos klaidas. 

Išskirtinai tai aktualu ir kariškiams, visų pirma dirbantiems  su IT pagrindu veikiančia įranga, lakūnams, įvairių 

transporto priemonių vairuotojams, neurochirurgams, juvelyrams, laikrodžių, mobiliųjų telefonų 

remontininkams ir kitų specialybių atstovams, kurių veikla reikalauja gero regėjimo. Deja, kaip rodo statistika, 

Lietuvos suaugę gyventojai nėra aktyvūs savarankiškai tikrinantis regėjimą. Tai nėra gera praktika, bet 

dauguma žmonių to nesupranta ir reikiamai nesirūpina savo regėjimu, nesuprasdami, kad pablogėjęs ar blogas 

regėjimas  daro neigiamą įtaką ir jų gyvenimo bei veiklos kokybei. 

     Dauguma žmonių regėjimo patikras  atlieka tik atsiradus regėjimo problemoms, o taip pat vykdant 

privalomo sveikatos, t.t. ir regėjimo, tikrinimo reikalavimus. Tokiu priverstiniu masiniu regėjimo patikrinimu 

Lietuvoje galima laikyti periodą,  prasidėjusį 2023 metų pabaigoje, kai  pasikeitė vairuotojų sveikatos, t.t. ir 

regėjimo patikros periodiškumas, reglamentuojantis, kad vairuotojų pažymėjimų galiojimas, kurie neturi 

galiojančių sveikatos pažymų ir nustatytu laiku nepasitikrins sveikatos,  nuo 2025 metų sausio 1 d. bus 

sustabdytas.  Išskirtinai sisteminis regėjimo vertinimas yra aktualus ir būtinas kūdikiams, vaikams iki 

mokyklinio amžiaus ir moksleiviams. Tuo pagrindu masiniai periodiniai regėjimo patikrinimai yra vykdomi 

visiems besimokantiems ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir mokyklose. Dabartiniu metu atlikinėti  regėjimo 

patikras tiesiogiai tik medicinos įstaigose, tokios būtinybės nėra, išskyrus atvejus, siekiant gauti tikslines 

sveikatos pažymas. Regėjimo patikrinimus galima atlikti ir optikos centruose, kurių veikla šiuo metu Lietuvoje 

yra išplėtota, teikiant ne tik regėjimo vertinimo paslaugas, bet ir kvalifikuotą pagalbą, vertinant regėjimo 

aštrumą ir, esant būtinybei, sprendžiant regėjimo problemas, parenkant regėjimą koreguojančias priemones – 

akinius ar kontaktinius lęšius. Preliminarius regėjimo pasitikrinimus galima atlikti ir namuose, ir kitose 

aplinkose,  kompiuterinės įrangos pagrindu, naudojantis įvairiais optometriniais                            testais, 

pateikiamais internete, pvz.: (https://www.sehtestbilder.de/online-sehtest-kostenlos.php, 

https://www.zeiss.com/vision-care/en/eye-health-and-care/zeiss-online-vision-screening-check.html) . Tačiau 

tokie testavimai nėra  ir negali būti pilnai objektyvūs, vertinant tai, kad kompiuterių ir išmaniųjų telefonų 

https://gijos.lt/terminas/prezenteizmas/
https://www.sehtestbilder.de/online-sehtest-kostenlos.php
https://www.zeiss.com/vision-care/en/eye-health-and-care/zeiss-online-vision-screening-check.html


techninės charakteristikos ne visada garantuoja reikiamą ir tikrąją vertinimo reikšmių  išraišką. Be to, 

daugelyje atvejų nesilaikoma tokių testų atlikimo instrukcijų bei būtinų sąlygų. 

    Regėjimo vertinimą  galima išskirti į: 

1) vertinimą, kuris atliekamas įvairių  optometrinių regos testų pagrindu, naudojant ir specialią įrangą, 

leidžiančią konkrečiai parinkti  reikiamų dioptrijų akinius ar kontaktinius lęšius; 

2) vykdant kompleksinį bei detalų regėjimo ir akių sveikatingumo tikrinamą, naudojant  įvairius šiuolaikinius 

sudėtingus techninius  prietaisus bei specialią kompiuterinę įrangą,   leidžiančią ne tik atlikti regėjimo aštrumo 

vertinimą, bet ir nustatyti galimų regėjimo problemų priežastis, t.t. nustatant ir galimus susirgimus, kurie 

neigiamai veikia regėjimo funkcijas ir gali iššaukti akių sveikatos problemas, tuo pačiu vertinant ir galimas 

regėjimo problemų vystymąsi ateityje.  

      Regėjimo vertinimą  profilaktiniais tikslais, vertinant regėjimo aštrumą, vykdant tikslinius sveikatos 

vertinimus, gaunant sveikatos pažymas,  parenkant ir  pritaikant regėjimą koreguojančias priemones, akinius 

ir kontaktinius lęšius, vykdo optometrininkai, kurie, tikrindami regėjimo aštrumą, pastebėję galimus regėjimo 

funkcijų ir akių susirgimus, tokius asmenis siunčia detaliam  vertinimui pas  oftalmologus. Oftalmologai  

atlieka giluminį regėjimo funkcijų ir akių sveikatingumo vertinimą, siekiant įvertinti bei nustatyti  konkrečius 

susirgimus, tiesiogiai susijusius su  pasireiškiančiais neigiamais  poveikiais bei išraiškomis regėjimo funkcijų 

veikime  ir akių sveikatingume.     

    Seniausiu ir labiausiai paplitusiu regėjimo vertinimu metodu reikia laikyti vertinimą, pagrįstą įvairiais 

vizualiniais testai, visų pirma pagrįstus įvairiais optotipais. Jų veikimas pagrįstas naudojant  įvairius skirtingų 

dydžių grafinius vaizdus - optotipus, išreiškiamus raidėmis įvairių kalbų alfabetų pagrindu, žiedais su tarpais, 

o taip pat naudojant ir kitus grafinius elementus – įvairias piktogramas, t.t. ir jas pateikiant kompleksiškai, 

kurių matymo lygis pagal raidžių ar  įvairius grafinių elementų dydžius, matomus vaizdus ir spalvas, leidžia 

reikiamai įvertinti regėjimo aštrumą. Šiuo metu tokių optometrinių testų pasaulyje yra labai daug, vertinant 

tai, kad jie yra priderinti atskirų valstybių specifikai, vertinant kalbas ir jas išreiškiančius skirtingus alfabetus, 

žmonių raštingumo lygius, vertinamų žmonių amžių, o taip pat  ir kitus faktorius.  Regėjimo testų pagrindu 

yra vertinamas statinis regos aštrumas, išreiškiantis  gebėjimą aiškiai matyti stacionariai stovinčius objektus 

iš nejudančios pozicijos.  Regėjimo aštrumo vertinimo poreikis pradėjo reikštis prasidėjus naudoti  regėjimą 

gerinančios priemonės – akinius,  kurių naudojimą paskatino žmonių raštingumo kilimas ir ypatingai  knygų 

spausdinimas poligrafiniu būdu, kas ženkliai suaktyvino ir regėjimo funkcijų naudojimą. 

(https://angeloakys.lt/zmogaus-regejimo-gerinimo-sprendimu-istorine-eiga/) Istoriniai šaltiniai teigia, kad 

pirmieji bandymai vertinant regėjimo aštrumą,  buvo pagrįsti stebint žvaigždes danguje. Tikruoju optometrijos 

pradininku yra laikomas  Ispanijos teisininkas ir optikas Benito Daza de Valdés 1623 m. parašęs  knygą 

„Akinių naudojimas“. Jo regėjimo aštrumo vertinimo metodas buvo grindžiamas gebėjimu atskirti garstyčių 

sėklas.  

       Vienu iš pirmųjų regėjimo  matavimo standartizavimo pradininku yra laikomas vokiečių oftalmologas 

Heinrichas  G. Kuechleris (Heinrich Georg Kuechler). Jis 1843 metais pasiūlė optometrinę lentelę sudaryta iš 

žodžių, pateikiamų trijuose stulpeliuose, po dvylika eilučių kiekviename (1 pav.). Žodžiai,  leidžiantis žemyn, 

mažėjo savo dydžiu, tuo siekiant įvertinti regėjimo aštrumą.  Kad išvengtų įsiminimo, kiekviename stulpelyje 

buvo skirtingų žodžių rinkinys. Deja, kaip teigiama šios tematikos istorikų,  tas pasiūlymas buvo dešimtmečiu 

per anksti ir jis buvo pamirštas.   

https://angeloakys.lt/zmogaus-regejimo-gerinimo-sprendimu-istorine-eiga/


                   
 

                    1 pav. H. G. Kuechlerio 1843 m. sukurta optometrinė lentelė žodžių pagrindu. 

                                                                                                        

    1854 m. austrų oftalmologas Eduardas Jaegeris (Eduard Jäger von Jaxtthal) sukūrė naują dviejų dalių 

optometrinę  lentelę (2 pav.), kuri buvo sudaryta iš atskirose pastraipose (viso 11) parašyto teksto, pirmoje 

pastraipoje pateikiant smulkiausiu šriftu parašytą tekstą, o paskutinėje 11 pastraipoje, parašyta didžiausiu 

šriftu. Regėjimo vertinimas šios E. Jaegerio lentelės pagrindu buvo atliekamas joje pateiktą testą skaitant iš 14 

colių, t. y. apie 35 cm atstumu nuo akių. Įdomu pažymėti, kad ši lentelė atskirų optometrijos bei oftalmologijos 

specialistų yra naudojama ir dabar, ją aktyviai  reklamuojant ir parduodant. ( https://www.amazon.com/Jaeger-

Chart-Near-Vision-Testing/dp/B09VBSBNYK )  

https://www.amazon.com/Jaeger-Chart-Near-Vision-Testing/dp/B09VBSBNYK
https://www.amazon.com/Jaeger-Chart-Near-Vision-Testing/dp/B09VBSBNYK


 
 

                                2 pav. E. Jegerio  dviejų dalių optometrinę  lentelė teksto pagrindu. 

 

Tačiau, kaip teigiama, po šios lentelės sukūrimo, ji visgi nebuvo populiari ir priimtina. Todėl, vienas iš tuo 

metu žinomiausių olandų oftalmologų prof. dr. Franciscus Cornelius Donders, kritiškai vertindamas šią            

E. Jaegerio optometrinę lentelę, paprašė savo kolegos prof. dr. Hermano Snelleno (Herman Snellen) (3 pav.) 

sukurti naują optometrinę lentelę. Ši olandų oftalmologo prof. dr. Hermano Snelleno 1862 metais sukurta 

optometrinė lentelė (4 pav.), vertinant jos priimtinumą ir efektyvumą, yra laikoma klasikiniu regos testu bei 

naudojama ir šiuo metu. Ją sudaro  raidės  pateikiamos 11 eilučių išraiškoje, viršutinėje dalyje pateikiant 

dideles raides “E, F, P”, palaipsniui kitų raidžių dydį mažinant leidžiantis į lentelės apačią. 

 



                           
          

          3 pav. Olandų oftalmologas prof. dr. H. Snellenas.        4 pav. Prof. dr. H. Snelleno 1862 m. sukurta 

                                                                                                       optometrinė lentelė raidžių pagrindu. 

 

      Šis H. Snelleno sukurtas regos testas,  faktiškai tapo pagrindu tolimesniam optometrinių regos testų 

vystymuisi ir tobulinimui, t.t. kuriant tokius testus tikslingai juos priderinant prie atskirų valstybių specifikos, 

visų pirma prie savo kalbos alfabeto, o taip pat kuriant testus piktogramų pagrindu, kurie skirti mažų vaikų 

regėjimo vertinimui ir neraštingų žmonių regėjimo vertinimui, kas 19 amžiuje buvo aktualu, vertinant 

tuometinį žmonių raštingumą.   

     1888 metais šveicarų oftalmologas dr. Edmundas Landoltas (Edmund Landolt) (5 pav.)  pasiūlė regėjimą 

vertinti grafinių žiedų su tarpais, testo pagrindu, kuris buvo parengtas  tikrinti  neraštingų žmonių regėjimą (6 

pav.). 1909 metais Tarptautinis oftalmologų kongresas šį E. Landolto sukurtą regėjimo vertinimo testą 

patvirtino kaip tarptautinį standartą.  

 



    
 

     5 pav. Šveicarų oftalmologas dr. E. Landoltas.                    6 pav. Dr. E. Landolto1888 m. sukurta 

                                                                                                      optometrinė lentelė žiedų pagrindu. 

 

      1923 rusų oftalmologas S. S. Golovinas (С. С. Головин)  E. Landolto žiedų testo pagrindu pateikė savo 

versiją, padidindamas žiedų eilučių kiekį iki 12 (7 pav.). Teigiama, kad žiedų testas leidžia apsaugoti nuo 

galimo atskirų asmenų sukčiavimo, kurie siekdami nuslėpti savo regėjimo problemas, išmoksta raidinio 

testavimo lentelėje esamas raides mintinai, taip nepagrįstai nuslėpdami savo regėjimo problemas. Teigiama, 

kad tai labiau  būdinga jauniems žmonėms, kurie nenori pripažinti, kad turi regėjimo problemų, bet ir nenori 

nešioti regėjimą koreguojančių priemonių – nei akinių, nei kontaktinių lęšių, nors tai reiškiasi ir vyresnių 

žmonių amžiaus grupėse. (https://www.sehtestbilder.de/sehtest-fuehrerschein-kosten.php) 

       1925 metais kitas rusų oftalmologas D. A. Sivcevas  (Д. А. Сивцев), remdamasis H. Sneleno raidiniu 

testu pateikė regėjimo testą  kirilicos raidžių pagrindu, taip pat padidindamas raidžių eilučių skaičių iki 12, 

kartu  pakeisdamas ir raidžių kiekį bei jų išdėstymą (8 pav.). H. Sneleno teste yra 11 eilučių ir viršutinę eilutę 

išreiškia tik viena raidė, o D. A. Sivcevo teste viršutinėje eilutėje yra dvi raidės. Raidžių kiekio skirtumai yra 

ir kitose eilutėse.   

https://www.sehtestbilder.de/sehtest-fuehrerschein-kosten.php


             
            7 pav.  S. S. Golovino 1923 m. sudaryta                    8 pav. D. A. Sivcevo 1925 m. sudaryta 

                optometrinė lentelė žiedų pagrindu.                    optometrinė lentelė kirilicos raidžių pagrindu. 

 

     1976 m. Nacionaliniame Australijos regėjimo tyrimų institute buvo sukurta LogMAR diagrama anglų 

kalbos  raidžių pagrindu (9 pav.). Ši diagrama rekomenduojama vertinant silpnai matančių žmonių regėjimą.   

                           
                                         9 pav. LogMAR diagrama anglų kalbos raidžių pagrindu. 



     Regėjimo vertinimo terminologijoje lietuvių kalba yra neaiškumų. Siekiant trumparegystės pasireiškimo 

tikslesnio supratimo,  matomai gal  vietoj „trumparegystės“ termino ir  Lietuvoje reikėtų pradėti naudoti 

terminą „artiregystė“, kas tiksliau išreikštų šį negalavimą, vertinant tai, kad trumparegystė išreiškia kai žmonės  

gerai mato iš arti, tačiau tolimi vaizdai jiems neryškūs. Tuo pagrindu terminas „artiregystė ar artiregis“, kas 

reiškia, kad mato tik iš arti,  aiškiau išreikštų šį negalavimą, lyginant su „trumparegystės“ samprata, kuri 

reiškia, kad mato „trumpai“, kas faktiškai aiškiai neišreiškia  trumparegystės pasireiškimo supratimo.  Taip 

pat šis naujas siūlomas  terminas „artiregysė“ tinkamiau derintųsi ir su  toliaregystės termino išraiškos 

samprata, reiškiančia, kad gerai mato toli esančius objektus.  Tuo pagrindu prie šio termino aiškiau derinasi ir 

„artiregystė“, reiškianti, kad žmogus mato tik iš arti. Sąvoka „trumparegystė“ tiesiogiai, kad žmogus mato tik 

iš arti, to neišreiškia, vertinant žodžio „trumpai ar trumpas“ sampratą.   

      Optometrinių regėjimo testų lentelių formoje galima įvertinti tik regėjimo aštrumą, išsiaiškinant ar 

reikalingos regėjimo koregavimo priemonės  - akiniai ar kontaktiniai lęšiai. Tačiau norint atlikti detalų ir 

giluminį regėjimo bei akių sveikatos vertinimą, būtina atlikti kompleksinį  patikrinimą, naudojant  ne tik 

optometrinį regėjimo vertinimą regėjimo lentelių testų pagrindu, bet naudojant ir įvairius šiuolaikinius 

sudėtingus  prietaisus ir įrangą,   leidžiančią ne tik atlikti regėjimo aštrumo vertinimą, bet ir įvertinti kitus 

regėjimo parametrus, tokius kaip periferinį regėjimą, regėjimo gylį, spalvų  skyrimą ir kt., kartu nustatant ir  

regėjimo problemas iššaukiančias priežastis, t.t. ir galimus akių susirgimus. Atliekant regėjimo vertinimą, 

būtina siekti, kad vertinamas asmuo būtų normalioje būsenoje, atitinkančią jos išraišką, pasireiškiančią 

didžiajame žmogaus dienos veiklos laikotarpyje. Kokybiškų vertinimo rezultatų neįmanoma pasiekti, jeigu 

žmogus yra pavargęs, sergantis sezoninėmis ligomis, ar paveiktas psichotropinio pobūdžio medžiagomis, pvz., 

alkoholio. Regėjimo vertinimą, kad ir naudojant tik optometrinį  regėjimo testavimą lentelių pagrindu, 

rekomenduojama atlikti bent vieną kartą  per 1 – 2 metus, o jau būnant virš 40 metų amžiaus, rekomenduojama 

regėjimo patikrą atlikinėti vieną kartą į metus. Na, o turintiems regėjimo problemų bei asmenims, kurių veikla 

yra susijusi su intensyviu regėjimo funkcijų naudojimu, regėjimo vertinimą rekomenduojama atlikinėti ir 

dažniau. Esant įtarimui ar konkretiems simptomams, kurie išreiškia kokius tai pasireiškiančius regėjimo 

funkcijų ir akių susirgimus, turi būti atliekami kompleksiniai tyrimai, naudojant  specialius prietaisus ir įrangą, 

galutinį vertinimą atliekant oftalmologams.  

     Optometrinis regėjimo vertinimas atliekamas sekančia tvarka (10 pav.): 

• Vertinamas asmuo yra sodinamas ant kėdės 6 metrų atstumu nuo optometrinės lentelės.  

• Vertinimas atliekamas kiekvienai akiai atskirai, vieną akį uždengiant specialiu okliuderiu, vertinamam 

asmeniui garsiai pasakant  aiškiai jo įskaitomas raides, naudojant raidžių lentelę, arba įvardijant tarpo 

kryptį žiede, naudojant žiedų lentelę. 

• Optometrininko ar oftalmologo nurodomų raidžių skaitymas arba žiedų tarpų krypties įvardijimas  gali 

būti vykdoma pradedant nuo apatinės, žemiausiai esančios eilutės, kylant į viršų arba nuo viršutinės 

eilutės, leidžiantis žemyn.  

• Pagal simbolių eilutės poziciją, kurioje vertinamas asmuo aiškiai įskaito raides arba teisingai nurodo 

tarpų kryptis žieduose, yra nustatomas regėjimo aštrumas.  

Vertinimo metu reikia sėdėti tiesiai, taip laikant ir galvą. Negalima prisimerkti žiūrima akimi, o uždengtos 

akies negalima užmerkti. Jeigu vertinamas asmuo naudoja akinius ar kontaktinius lęšius, regėjimo vertinimas 

turi būti atliekamas ir su akiniais, ir su kontaktiniais lęšiais, o taip pat ir be jų, kas leidžia nustatyti tikrąjį 

regėjimo aštrumą, o taip pat ar šios regėjimą koreguojančios priemonės yra tinkamos. Vertinant regėjimą 

asmenų, kurie nešioja akinius, prieš vertinimą su akiniais turi būti patikrintas stiklų švarumas, kas yra svarbu 

vaikų ir vyresnio amžiaus asmenų atveju. Tikrinant regėjimą asmenų, kurie nešioja kontaktinius lęšius, jų 

išsiėmimas ir įsidėjimas turi būti vykdomas laikantis būtinų higieninių reikalavimų.  



                      
                                                  10 pav. Optometrinis regėjimo vertinimas. 

 

    Atlikus regėjimo vertinimą, esant pageidavimui pradėti naudoti regėjimą koreguojančias priemones – 

akinius ar kontaktinius lęšius, yra atliekami tikslūs jų parinkimai, kiekvienai akiai vykdant regėjimo vertinimą 

atskirai, naudojant specialius bandomuosius akinių rėmelius (11, 12 pav.)  ir optinių bandomųjų lęšių 

komplektą (13 pav.), kurių pagrindu yra tiksliai parenkami ir pritaikomi reikiamų dioptrijų stiklai ar 

kontaktiniai lęšiai.  

                                     

                                                     11 pav. Bandomųjų akinių rėmeliai. 



                                 

    12 pav. Regėjimo vertinimas, parenkant reikiamų dioptrijų akinių lęšius arba kontaktinius lęšius. 

          

                                                   13 pav.  Optinių bandomųjų lęšių rinkinys. 

     Matomai, reikia tikėtis, kad žmonių sąmoningumas ateityje visgi didės suprantant, jog reikia saugoti savo 

sveikatą ir ja rūpintis, t.t. saugoti bei rūpintis ir savo regėjimo bei akių sveikata, tuo pačiu tikintis, kad  tai 

dažniau paskatins žmones vykdyti ir sisteminius regėjimo vertinimus, kuriuos galima atlikti optikos centruose. 

Ypač tokias viltis galima dėti į jaunesnių kartų žmones, vertinant jų  kompiuterinių įgūdžių ir IT įsisavinimo 

bei naudojimo lygį, leidžiantį jiems  operatyviai gauti naujausias  bei gilesnes žinias ir informaciją apie 

regėjimo funkcijas, jų išskirtinę svarbą ir galimybes, kaip galima operatyviai pasitikrinti savo regėjimą ir 

nuotoliniu būdu, kartu reikiamai suprantant, kodėl tai  būtina daryti šiuolaikinėse žmonių gyvenimo ir veiklos 

sąlygose. Išskirtinai daug programinės įrangos sprendimų optometrijos srityje  yra parengusi Thomson 

Software Solutions. (https://thomson-software-solutions.com/ ) 

https://thomson-software-solutions.com/

